1、柏克新能

根据航天长峰与叶德智等12名柏克新能原股东签署的《购买资产协议》，本

次重组完成后，航天长峰将持有柏克新能55.45%股权，成为柏克新能的控股股东，

并将依法行使股东权利、履行股东义务、承担股东责任。柏克新能将根据上市公

司及科工集团的相关规范，建立符合上市公司及国务院国资委规范要求的内部控

制制度，执行上市公司及国务院国资委规范管理要求所必要的管理制度。同时，

航天长峰将改选柏克新能董事会且在董事会拥有席次过半，并将委任董事长、财

务总监、副总经理及监事会主席。

此外，叶德智、叶德明、周发能、罗蜂、黄敏、潘世高的任职期限自交易完

成后不低于六年，上述人员离职后竞业禁止年限为两年。若叶德智、叶德明、周

发能、罗蜂、黄敏、潘世高在本次重组完成后三年内离职，其通过本次重组认购

的航天长峰所有新股（包括但不限于送红股、转增股本等原因增持的股份）的锁

定期自动延长1年；若在本次重组完成后第三至六年内离职，将承担其上一会计

年度收入2倍的违约金。

2、精一规划

根据航天长峰与张宏利等7名精一规划原股东签署的《购买资产协议》，本

次重组完成后，航天长峰将持有精一规划51%股权，成为精一规划的控股股东，

并将依法行使股东权利、履行股东义务、承担股东责任。精一规划将根据上市公

司及科工集团的相关规范，建立符合上市公司及国务院国资委规范要求的内部控

制制度，执行上市公司及国务院国资委规范管理要求所必要的管理制度。同时，

证监会反馈意见回复

22

航天长峰将改选精一规划董事会且在董事会拥有席次过半，并将委任董事长、财

务总监、副总经理及监事会主席。精一规划将按照国家和科工集团相关规定，建

立党支部，董事长、党支部书记由一人担任。

此外，张宏利、曾耀国、张杰、李健财的任职期限自交易完成后不低于六年。

上述人员离职后竞业禁止年限为两年。若张宏利、曾耀国、张杰、李健财在本次

重组完成后三年内离职，其通过本次重组认购的航天长峰所有新股（包括但不限

于送红股、转增股本等原因增持的股份）的锁定期自动延长1年；若在本次重组

完成后第四至六年内离职，将承担其上一会计年度收入2倍的违约金。

（二）上市公司与交易对方就标的公司控制权安排、公司治理结构等无其他

协议

根据航天长峰及交易对方的书面承诺，除《购买资产协议》外，交易各方就

标的公司控制权安排、公司治理等不存在其他任何书面或口头的协议、承诺及安

排。

（三）对上市公司独立性和法人治理结构的影响

1、交易完成后上市公司的股权结构

根据本次交易方案，在不考虑配套融资影响的前提下，本次交易完成前后，

航天长峰的股权结构如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

航天二院 96,412,425 29.07 96,412,425 28.18

二〇四所 10,245,120 3.09 10,245,120 2.99

二〇六所 9,284,640 2.80 9,284,640 2.71

七〇六所 4,282,200 1.29 4,282,200 1.25

科工集团 2,915,199 0.88 2,915,199 0.85

科工集团合计 123,139,584 37.13 123,139,584 35.99

柏克新能原股东 - - 6,813,600 1.99

精一规划原股东 - - 3,740,000 1.09

其他 A 股股东 208,477,841 62.87 208,477,841 60.93

合计 331,617,425 100.00 342,171,025 100.00

证监会反馈意见回复

23

本次交易完成后，柏克新能原股东合计持有航天长峰1.99%股份；精一规划

原股东合计持有航天长峰1.09%股份。科工集团仍为航天长峰的实际控制人，其

直接或间接持有航天长峰35.99%的股份。交易对方与科工集团的持股比例差距较

大，本次交易不对上市公司的股权控制结构造成不利影响。

2、根据交易各方签署的《购买资产协议》以及航天长峰及交易对方的书面

承诺，本次交易的交易对方不会委派代表担任航天长峰及其控股股东的董事、监

事和高级管理人员，航天长峰董事会、监事会不会因本次交易进行改组，本次交

易不会影响航天长峰董事会、监事会和高级管理人员现有人员组成结构，不会对

上市公司董事会、监事会、高级管理人员组成结构产生影响。

3、为了维护航天长峰生产经营的独立性，保护航天长峰其他股东的合法权

益，本次交易的交易对方已经出具《关于保证北京航天长峰股份有限公司独立性

的承诺》，本次重组完成后，交易对方承诺将保证上市公司人员独立、资产独立、

机构独立、业务独立、财务独立。

三、补充披露情况

上市公司已在重组报告书“第一节 本次交易概况”之“四、本次交易的具

体方案”之“（一）方案概述”、“第十三节 其他重要事项”之“三、本次交易对

上市公司治理机制的影响”中进行了补充披露。

四、中介机构核查意见

经核查，独立财务顾问及律师认为，